Langfristige Schulden

Finanzschulden FLAC 259.965 259.965 259.965 - 259.965

Derivative Finanzinstrumente - 970 970 - 970 970

Übrige langfristige Schulden FLAC 377 - - - 377

Kurzfristige Schulden

Finanzschulden FLAC 9.750 9.750 9.750 - 9.750

Derivative Finanzinstrumente - 296 296 - 296 296

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen FLAC 792 792 792 - 792

Übrige kurzfristige Schulden FLAC 1.609 914 914 - 914

Erklärung der Abkürzungen:
AfS:	 Available-for-Sale
LaR:	 Loans and Receivables
FLAC:	 Financial Liabilities measured  at Amortised Cost

68

AN UNSERE AKTIONÄRE KONZERNJAHRESABSCHLUSS WEITERE ANGABEN

Erklärung der Abkürzungen:
AfS:	 Available-for-Sale						   * Fair Value erfasst sowohl die lang- als
LaR:	 Loans and Receivables						   auch die kurzfristigen Finanzschulden
FLAC:	 Financial Liabilities measured  at Amortised Cost			   Ausweis angepasst

2013
in T€

Bewertungs
kategorie

nach IAS 39

Buchwert
31.12.2013

davon
finanzielle

Vermögens-
werte und
Schulden

Fortgeführte
Anschaf

fungskosten

Fair Value
erfolgs-
neutral

Fair Value als
Vergleichs-

information

AKTIVA
Langfristiges Vermögen

Finanzanlagevermögen
(Beteiligungen) AfS 2.962 2.962 160 2.802 2.962

Derivative Finanzinstrumente - 46 46 - 46 46

Übrige langfristige Vermögenswerte LaR 848 559 559 - 559

Kurzfristiges Vermögen

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen LaR 897 897 897 - 897

Übrige kurzfristige Vermögenswerte LaR 4.070 3.982 3.982 - 3.982

Zahlungsmittel und
– äquivalente - 2.755 2.755 2.755 - 2.755

PASSIVA
Langfristige Schulden

Finanzschulden FLAC 260.385 260.385 260.385 - 253.672*

Derivative Finanzinstrumente - 125 125 - 125 125

Übrige langfristige Schulden FLAC 965 563 563 - 563

Kurzfristige Schulden

Finanzschulden FLAC 7.157 7.157 7.157 - *

Derivative Finanzinstrumente - 8.731 8.731 - 8.731 8.731

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen FLAC 748 748 748 - 748

Übrige kurzfristige Schulden FLAC 1.414 818 818 - 818

69

Sofern mehrere Bewertungsparameter für die Bewertung
maßgeblich sind, wird der Fair Value der Hierarchiestufe zu-
geordnet, die dem Bewertungsparameter der niedrigsten
Stufe entspricht, der für die Bewertung insgesamt wesent-
lich ist.

Die folgende Übersicht zeigt die Vermögenswerte und
Schulden, die in der Bilanz mit dem Fair Value angesetzt
wurden und deren Klassifizierung hinsichtlich der drei Be-
wertungshierarchien:

2014 in T€ Nettogewinn Nettoverlust Zinsertrag Zinsaufwand

Bewertungskategorie

Zinssicherungsgeschäft - 6.964 - -

AFS (Beteiligungen) 789 - - -

Forderungen und Kredite 98 655 25 -